[image: КняжпогостскийМР-герб]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2024 г.                                                                                                                      № 137

О признании утратившими силу некоторых постановлений
администрации муниципального района «Княжпогостский

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной городской среды», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039  «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и улучшения благоустройства на территории муниципального округа «Княжпогостский».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
   - постановление администрации муниципального района «Княжпогостский»
от 03.03.2023  № 83 «Об утверждении общественной комиссии администрации МР «Княжпогостский»;
- постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 03.11.2023 № 441 «Об утверждении реестра (мест) площадок твёрдых коммунальных отходов и раздельного сбора отходов на территории городского поселения «Емва»;
- постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18.12.2023 № 519 « Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового  голосования по выбору территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на территории городского поселения «Емва»;
            - постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 22.12.2023 № 535 «Об утверждении плана-графика по избавлению от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории  муниципального образования городского поселения «Емва»;
          - постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 05.02.2024 № 45 «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по выбору общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой (подпрограммой)  «Формирование комфортной городской среды 2018-2024 годах» на территории городского поселения «Емва»;
          - постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 29.05.2024 № 250 «О создании воинского участка на территории городского кладбища м. Устье-Зад городского поселения «Емва».

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский»  А.И. Кузиванова.

Главы муниципального округа «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                                   А.Л. Немчинов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg